
1. Lexoni me kujdes tekstin e mëposhtëm dhe shënonin në tabelën
pasuese numrin e çdo vendi bosh përbri shprehjes së munguar. (Pikë 3).

Kujdes!  Nje
  shprehje  e
shte
  e
panevojshme.

Shtëpia ime është _____0_____. Kur e blemë, nuk kishte ashensor.

u nis ashensori e vjetër 0

2. Vini nyjet përkatëse para mbiemrave ose emrave.(Pikë 2)
Vend .......... zhvilluar (i) 

3. Teksti i  mëposhtëm flet për  një prift në një spital  gjerman i  cili
rrëfen  se  si  bëhen  ceremonitë  e  varrimit  në  Gjemani.  Teksti  është
ngatërruar gjatë shkarkimit nga interneti. Zgjidhni radhën e duhur. (pikë
3)

Kujdes!  Nje
  shprehje  e
shte
  e
panevojshme. 

0 Joahim Gerhard është prift në një spital.
0 Shumë  shpesh,  ai  përballet  (konfrontohet)  me  vdekjen  dhe

shikon se si njerëzit ndahen nga kjo jetë.
Tabela e parë Tabela e dytë

0 0

1. Lexoni  me  kujdes  tekstin  e  mëposhtëm  dhe  lokalizoni  me  X
alternativën e saktë.(pikë 3) 

Kujdes! Pe
r çdo pyetje ka vete
m
nje
  pe
rgjigje te
  sakte
 . 

Dasma e Athina Onasis



Miliarderja e vogël greke Athina Russel - Onasi u martua me të dashurin
e saj të zemrës, yllin e hipizmit nga Brazili, Alvaro Affonso de Miranda në
një ceremoni madhështore, siç u karakterizua nga media botërore.

Athina Onasi u martua (shembull) 

1 Me një yll kinemaje
2 Me një yll hipizmi X
3 Jo me të dashurin e zemrës
4 Ne një katedrale madhështore

4. Lexoni përmbledhjen e tekstit të ushtrimit të mësipërm. Pasi të keni
parë edhe tekstin e mësipërm të plotë plotësoni me fjalën e duhur
vendin bosh sinë shembullin e treguar. (Pikë 2) 

Dasma e Athina Onasis

_____________0_______________ greke Athina Russel - Onasi u martua
me  yllin  e  hipizmit  nga  Brazili,  Alvaro  Affonso  de  Miranda  në  një
ceremoni madhështore, siç u cilësua nga media. 
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[Shuma e pikëve]


